Kilkenniam, pro auxilio et consilio habendo contra Scotos in

principio mensis Junii. Illo tempore applicuerunt Scoti in

Ultonia, quibus adheserunt toto tempore suo quo fuerunt in

Hibernia quasi omnes Hybernici terre, paucis valde fidem et

fidelitatem servantibus.

Eodem anno [29 June] Scoti cum Hibernicis combusserunt

Dundalk et locum Fratrum spoliarunt libris, pannis, calicibus,

vestimentis, et multos occiderunt (Clyn, pp. 11 -12).

The date [29 June] is given in Ann. Hib. 1 162-1370, ed. Gilbert,

in Chartul. St. Mary's^ Dublin.^ II, 345.

1 316. Monasteria S. Patricii de Duno et de Saballo [Saul]

et diversa alia tam monachorum quam canonicorum, predicatorum

et minorum, spoliantur in Ultonia a Scotis {Ann. Hib. 1 162-1370,

ed. Gilbert in Chartul. St. Marys, Dublin, II, p. 352).

c. 1315= 16. Extracts from the Letter of the Princes and

People of Ireland to Pope fohn XX11.

Summo in Christo patri Domino Johanni Dei gratia summo

pontifici sui devoti filii Donaldus O'Neyl rex Ultoniae . , .

necnon et eiusdem terrae reguli, magnates ac populus Hiberniacus.

Inc. Ex mordaci et viperea Anglorum detractione . . .

Item per commune consilium istius regis Angliae, necnon per

quosdam episcopos Anglicos, inter quos principalis extitit vir

parvae prudenciae et nullius scienciae archiepiscopus Ardmacen-

sis,^ quoddam iniquum statutum in civitate sancti Kennici in

Hibernia nuper fuit tactum sub hac informi forma. Concorda-

tum est, quod inhibeatur omnibus religiosis, qui manent in terra

1 Walter de Jorse, O.P. 1307-11, or Roland de Jorse, O.P., 1311-23. The
statute referred to seems to have been passed in February, 1310 (%ee summons to the

Earl of Ulster, 8 January, 1310, in Cat. P.C. Hib. p. 13), but to have been revoked

in May of the same year : Maclnerny, Irish Dominicans, I, 556-7, 565-6.
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pacis inter Anglicos, quod non recipiant in ordine suo nee re-

ligione sua, nisi illos qui sunt de nacione Anglorum, et, si aliter

fecerint, dominus rex capiet ad eos tanquam ad illos qui sunt

praecepti sui contemptores, et eorum fundatores et advocati

capiant ad eos sicut ad illos qui sunt inobedientes et contrari-

antes isti ordinacioni factae commune per consilium toeius terrae

Hiberniae inter Anglicos. Et antequam hoc statutum factum

fuisset et post, fratres Praedicatores, minores, monachi, canonici,

ceterique Anglici religiosi ipsum observabant satis stricte, per-

sonarum maxime vel magni acceptores, monachorum tamen et

canonicorum monasteria, in quibus moderno tempore Hibernici

refutantur, per ipsos, ut communiter, fuerunt fundata. . . .

Dogmatizant enim haeretice non solum illorum [Anglorum] laici

et seculares, sed etiam quidam religiosi ipsorum, quod non magis
est peccatum interficere hominem Hiberniacum quam unum
canem aut quodlibet aliud animal brutum. Et in huiusmodi

opposicionis haereticae assercionem, quidam illorum monachi

affirmant intrepide quod si contingeret ipsos, sicut saepe contingit,

quod hominem Hiberniacum interficerent, ob hoc non desisterent

a celebracione eciam uno die. Et sicut monachi Cisterciensis

ordinis de Granardo Ardmacanensis [sic, for Ardachadensis or

Ardacensis] diocesis necnon et monachi de insula [Inch or Inis-

courcy] eiusdem ordinis Dunensis diocesis, quod verbis praedicant,

invericundo opere complent. Nam Hibernicos publice armati in-

vadunt et occidunt, et nichilominus suas celebrant missas. Et

similiter frater Symon de ordine Minorum, Coverensis [Conerensis,

Connor] episcopi
^ frater germanus, istius haeresis praecipuus est

dogmatizator, qui anno proximo praeterito in curia nobilis domini

D. Edwardi de Broyse, comitis de Carrik, ex maligni cordis habun-

dantia, silere non valens, in praesentia dicti domini, prout idem

testatur, in huiusmodi praedicacionis verba impudenter prorupit,

viz. quod non est peccatum hominem Hiberniacum interficere, et si

ipsemet idem committeret, non minus ob hoc missam celebraret.

Etex ista haeresi prava in alium incidentes errorem, omnes indiffer-

1
Richard, Bishop of Connor, 1311-20, who in 1315 "fugit ad castrum de Crag-

fergus et supponitur episcopatus ejus interdicto" {Annals of Ireland in Chartul. St.

Mary's, Dublin, ed. Gilbert, II, 349). Simon may be Simon le Mercer mentioned S7ib

anno 1317 below.
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enter tarn seculares quam regulares pertinaciter asserunt, sibi

licitum fore vi et armis nobis auferre de terris et possessionibus

omniphariis quicquid possunt, nullam super hoc eciam in mortis

articulo sibi conscienciam facientes . . . (Fordun, Scotichronicon,

ed. Hearne, Vol. Ill, pp. 9o8-26>

13 1 6. 20 August. Edward IT describes the state of Ireland

and urges the appointment of Geoffrey of Aylsham^ O.F.M.^

as Archbishop of Cashel.

Ad cardinales de archiepiscopo Casshell' in Hibernia elect0.

Venerabili in Christo patri A. Dei gratia Sanctae Mariae in

Porticu diacono cardinali amico suo carissimo Edwardus ejusdem

gratia etc. salutem et sincerae dilectionis affectum.

Eo libentius, quae nobis insident cordi, negotia paternitati

vestrae commendamus, quo amplius confidimus quod, pro eorum

expeditione, vestra velit benivolentia affectuosius laborare.

Nuper siquidem Cashellensis ecclesia, per mortem Mauricii

nuper archiepiscopi loci illius, pastoris solatio destituta, decanus

et capitulum ejusdem ecclesiae, petita a nobis, prout moris est,

eligendi licentia, et obtenta, ad electionem de futuro pontifice

procedentes ; Quidam ex ipsis, videlicet, decanus cum decem

canonicis, ad partem se trahentes, non in capitulo illius ecclesiae

set apud villam Killocie, venerabilem patrem Johannem, epis-

copum Corcagensem, postularunt in archiepiscopum ecclesiae

supradictae : Quidam vero alii canonici ejusdem ecclesiae, ad

ecclesiam Cashellensem accedentes, magistrum Thomam, archi-

diaconum ecclesiae illius, in suum archiepiscopum elegerunt.

Verum, quia neutra dictarum postulationis et electionis nobis

hactenus, prout ad nos pertinet, extitit praesentata pro nostro

assensu regio obtinendo, set iidem, postulatus et electus, ad

praesentiam domini summi Pontificis, ad prosequendum hujus-

modi negotium, se, ut accepimus, diverterunt
;
Nos considerantes

statum terrae nostrae Hibernie, qui, furente quorumdam insania,

bellis et contentionibus variis miserabiliter oppressus est hiis

diebus
;

et quod,, si quisquam Hibernicus praeficiatur in archi-

episcopum ecclesiae supradictae, quae inter puros Hibernicos,

homines siquidem bestiales et indoctos, situatur, majora pericula

nobis et fidelibus nostris in dicta terra poterunt de facili evenire
;
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praesertim cum jam quamplures ex illis, relicta ligiantia sua,

Scotis, inimicis nostris, nuper quasdam partes in dicta terra

hostiliter ingressis, et varia ibidem committendo flagitia, pro-

ditionaliter adhaeserunt, et nobis, una cum ipsis, inimice palam
effecti sunt et rebelles

;
Ac sperantes quod, per sollicitudinem

praelati ydonei, dictae ecclesiae praeficiendi, dictorum rebellium

tumultus melius sedari poterunt et pacis tranquillitas facilius

reformari
;
Paternitatem vestram affectuose requirimus et roga-

mus, quatinus, si dictas postulationem et electionem auctoritate

domini summi Pontificis contigerit infirmari, et idem dominus

summus Pontifex dictae ecclesiae de pastore ydoneo voluerit

providere, tunc dilectum nobis in Christo fratrem Galfridum de

Ailham \al. Aylsham] de ordine minorum, virum utique in

religionis observantia probatum et divini verbi exhortatione

facundum, velitis, si placet, eidem domino summo Pontifici, nostri

rogaminis contemplatione, sinceris affectibus commendare ; et ut

idem frater Galfridus regimini dictae ecclesiae praeponatur,

intuitu Dei et nostri, efficaciter interponere partes vestras.

Speramus [etc.]. Dat. apud Eborum xx die Augusti.

Eodem modo mandatum est ceteris cardinalibus.

(Rymer's Foedera (Rec. Ed.) II, 294, from Rot. Rom. et

Franc. 10 Edw. II.)

On the same date the King addressed a letter to his clerk, Master

Andrew Sapiti, instructing him to promote the appointment of Frater

Galfridus de Aylsham by all lawful means {ibid. p. 295).

131 6. 20 August. Ministro Generali de Fratribus Ordinis

Minorum in Hibernia Corrigendis.

Rex religioso viro in Christo sibi dilecto fratri . . } ordinis

Fratrum Minorum ministro generali salutem.

Quia, ex frequentibus relatibus diversorum fidelium nostro-

rum, didicimus quod quidam fratres Hibernici de vestro ordine,

suae professionis immemores et rejecta propria honestate, quos-

dam de ligiantia nostra in terra nostra Hibernie, ad confoedera-

tiones cum Scotis, inimicis nostris, faciendas suis persuasionibus

instigarunt, ex quibus jam in eadem terra tam nobis quam
fidelibus nostris diversa dampna et dispendia contigerunt, et ad-_

1 Michael de Cesena, elected 31 May, 1316.
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hue de die in diem Hibernicos laicos ad rebellandum nobis et ad

adhaerendum dictis Scotis jam dictam terram hostiliter ingressis,

modis quibus poterunt, non desinant incitare
; Nos, ob specialem

affectum quem erga vestrum ordinem et fratres ejusdem hactenus

habuimus et adhuc habemus, desiderantes potius dictorum

fratrum insolentiam per vos juxta ordinis vestri disciplinam

cohiberi, quam per nos seu ministros nostros quicquam fieret

contra ipsos in hac parte, dilectos nobis in Christo fratrem

Thomam Godman, ministrum ordinis vestri in Hibernia, et

fratrem Galfridum de Aylsham, confratres vestros, de statu dic-

torum fratrum Hibernicorum informatos, ad informandum vos,

conjunctim et divisim, de actibus eorumdem fratrum Hiberni-

corum, ad vos duximus destinandos.

Rogantes quatinus eisdem fratribus Thomae et Galfrido, in

hiis quae vobis dicent ex parte nostra in praemissis, fidem credu-

1am adhibeatis : et circa correctionem dictorum fratrum Hiber-

nicorum tale remedium apponatis, quod non oporteat nos, ad

ipsorum refraenandum malitiam, manum apponere graviorem.

Ceterum quia, ob reverentiam vestri ordinis et specialem